

ZMLUVA O DIELO č. 01/2022008

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

**Čl. 1
Zmluvné strany****1.1 Objednávateľ:**

Obchodné meno: MBB a. s.
Sídlo: ČSA 26, 974 01 Banská Bystrica
V zastúpení: Ing. Dušan Argaláš – predseda predstavenstva
JUDr. Juraj Džmura – člen predstavenstva
IČO: 36 039 225
DIČ: 2020093504
IČ DPH: SK20200093504
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s., Bratislava
SWIF/BIC: GIBASKBX
Č. účtu v tvare IBAN: SK90 0900 0000 0050 7523 9270
Registrácia: Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Banská Bystrica, oddiel: Sa, vložka č. 601/S

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: VIAKORP, s.r.o.
Sídlo: Strážska cesta 7892, 960 01 Zvolen
Štatutárny zástupca:
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: Ing. Michal Šimko, konateľ
vo veciach technických: Ján Bohovic, Stanislav Dado - konatelia
Bankové spojenie: 1132792008/1111 UniCredit Bank
IČO: 50228455
DIČ: 2120221499
IČO DPH: SK2120221499
Telefón: +421 908 714 028
Fax:
E – mail: obchod@viakorp.sk
Zapísaný: Okresný súd Banská Bystrica., oddiel: Sro, vložka č.: 29450/S

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – nadlimitná zákazka - verejná súťaž podľa zákona č. 343/2015 Z. z.

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. 2 Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela – stavby **Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici** zhotoviteľom pre objednávateľa.
- 2.2 Predmet plnenia tejto zmluvy sa bude financovať z vlastných (úverových) zdrojov.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
- 2.4 Objávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Čl. 3 Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe :
- a) tejto podpísanej zmluvy o dielo,
 - b) súťažných podkladov na výber zhotoviteľa,
 - c) projektovej dokumentácie (Príloha č. 5 súťažných podkladov na výber zhotoviteľa),
 - d) súhrnného položkového rozpočtu (Príloha č. 1 tejto zmluvy),
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 Súhrnný položkový rozpočet tejto zmluvy o dielo.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
- 3.3.1. Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach.
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy
- Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní :
- 3.4.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2 zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
- 3.4.2. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.3 protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

Čl. 4 Čas a miesto plnenia

- 4.1 Lehota realizácie diela:
Lehota začatia: **deň nasledujúci po odovzdaní staveniska (najneskôr do 15.03.2022)**
Lehota ukončenia: **do 90 dní od začatia (najneskôr do 15.06.2022)**
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 30 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 10 dní od účinnosti zmluvy, najneskôr do 15.03.2022. Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr 3 dni pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska- Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku I..
- 4.4 Miesto plnenia: **Banskobystrický samosprávny kraj, okres Banská Bystrica, obec Banská Bystrica, parc. č. 4212, 4211/2, k. ú. Banská Bystrica.**

Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna.
- 5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom a v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov.
Cena diela je:
Cena bez DPH 598 694,80eur
DPH 20% 119 738,96eur
Celková cena diela 718 433,76eur
- Slovom: Sedemstoosemnásťtisícštyristotridsaťtri eur a 76/100 centov.
- 5.3 Súhrnný položkový rozpočet vrátane vedľajších rozpočtových nákladov stavby, kompletačnej činnosti a doplnkových nákladov vrátane krycieho listu rozpočtu, tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.
- 5.4 V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz odpadov vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, poplatky, vytýčenie stavby, zriadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, porealizačné zameranie, spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, **poistné stavby počas realizácie, zábezpeku (vinkulácia počas záručnej doby)**, kompletačná činnosť, skúšky, revízie a merania kontroly kvality prác a pod.

- 5.5 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

Čl. 6 **Platobné podmienky**

- 6.1 Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy čiastkovými mesačnými faktúrami a konečnou faktúrou podľa bodu 6.10.
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
- 6.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 3 pracovných dní po skončení mesiaca pred vystavením faktúry na vecnú kontrolu vo dvoch vyhotoveniach výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi vystavenú faktúru **v lehote splatnosti 30 dní** od jej obdržania, Zhotoviteľ nemôže voči objednávateľovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou objednávateľa.
- 6.5 Faktúra musí mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúry budú predkladané v štyroch vyhotoveniach pre objednávateľa.
- Náležitosti faktúr :
- a) označenie "faktúra" a jej číslo,
 - b) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, sídlo), registrácia
 - c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - d) číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
 - e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
 - f) fakturovaná suma,
 - g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
 - h) objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok vo dvoch vyhotoveniach,
 - i) pečiatka a podpis.
- 6.6 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú, alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takom prípade plyní nová lehota splatnosti faktúry.
- 6.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 6.8 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.9 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností

vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.

- 6.10 Cena diela bude zúčtovaná v konečnej faktúre vystavenej zhotoviteľom po splnení zmluvnej dodávky. Konečná faktúra bude v sume min. 10% z ceny diela. Právo vystaviť konečnú faktúru vzniká po protokolárnom odovzdaní diela a odstránení poslednej vady a posledného nedorobku na diele. Zhotoviteľ zašle objednávateľovi konečnú faktúru doporučeným listom v štyroch vyhotoveniach, ktorú uhradí objednávateľ do 30 dní od jej doručenia.
- 6.11 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.
- 6.12 **Zábezpeka (vinkulácia počas záručnej doby).** Na základe dohody zmluvných strán je zhotoviteľ povinný najneskôr v lehote do 30 dní odo dňa podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia vinkulovať na svojom osobitnom účte v banke sumu **vo výške 5% z ceny za dielo podľa článku 5 ods. 5.2 tejto zmluvy bez dane z pridanej hodnoty** ako zábezpeku na prípadné nároky objednávateľa voči zhotoviteľovi vyplývajúce z tejto zmluvy súvisiace s odstraňovaním vád predmetu plnenia a nároky súvisiace s porušením povinností zhotoviteľa voči objednávateľovi potom, ako došlo k odovzdaniu a prevzatíu predmetu plnenia, t. j. odo dňa podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia, až do uplynutia 60 mesačnej záručnej doby, najmä avšak nielen nároky
- a) zo zodpovednosti za vady predmetu plnenia,
 - b) na zaplatenie zmluvných pokút za porušenie povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy,
 - c) na náhradu škody spôsobenej porušením povinností zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem, aj keď nie sú právne záväzné.

Uvedená suma musí byť vinkulovaná v prospech objednávateľa počas záručnej doby, t. j. počas šesťdesiat (60) mesiacov nasledujúcich po mesiaci podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia. Podmienky vinkulovaného účtu musia umožňovať čiastočné alebo úplné použitie vinkulovanej sumy objednávateľom na základe prvej výzvy na zaplatenie doručenej objednávateľom banke spravujúcej vinkulovaný účet zhotoviteľa, za tým účelom sa zhotoviteľ zaväzuje predložiť objednávateľovi pri podpise protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia podľa článku 3 ods. 3.4 tejto zmluvy zmluvu o zriadení vinkulovaného účtu.

Zhotoviteľ:

- **nie je povinný** najneskôr v lehote do 30 dní odo dňa podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia vinkulovať peňažné prostriedky v prospech objednávateľa podľa tohto odseku, ak najneskôr v lehote do 30 dní odo dňa podpísania protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia odovzdá objednávateľovi bankovú záruku podľa odseku 6.12 tohto článku,

- **je oprávnený** zrušiť vinkulovaný účet kedykoľvek počas plynutia záručnej doby ihneď potom, čo preukáže objednávateľovi, že zabezpečil svoje prípadné záväzky voči objednávateľovi vyplývajúce z tejto zmluvy po podpísaní protokolu o odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia, najmä avšak nielen záväzky zo zodpovednosti za vady predmetu plnenia, záväzky na zaplatenie zmluvných pokút za porušenie povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, záväzky na náhradu škody spôsobenej porušením povinností zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto zmluvy a všeobecne záväzných

právnych predpisov a technických noriem, aj keď nie sú právne záväzné, bankovou zárukou podľa odseku 6.12 tohto článku.

- 6.13 **Banková záruka na záručnú dobu.** Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť svoje prípadné záväzky voči objednávateľovi vyplývajúce z tejto zmluvy po podpísaní protokolu o odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia súvisiace s odstraňovaním väd predmetu plnenia a s porušením povinností zhotoviteľa voči objednávateľovi potom, ako došlo k odovzdaniu a prevzatíu predmetu plnenia, t. j. odo dňa podpísania protokolu o odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia, až do uplynutia 60 mesačnej záručnej doby, najmä avšak nielen záväzky
- a) zo zodpovednosti za vady predmetu plnenia,
 - b) na zaplatenie zmluvných pokút za porušenie povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy,
 - c) záväzky na náhradu škody spôsobenej porušením povinností zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov a technických noriem, aj keď nie sú právne záväzné.

Banková záruka zriadená v prospech objednávateľa vo výške **5% z ceny za dielo podľa článku 5 ods. 5.2 tejto zmluvy bez dane z pridanej hodnoty**, musí byť vystavená na dobu minimálne šesťdesiat (60) mesiacov nasledujúcich po mesiaci podpísania protokolu o odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí celého predmetu plnenia, pričom zhotoviteľ je povinný predložiť znenie bankovej záruky pred jej vystavením bankou objednávateľovi na schválenie. Objednávateľ je povinný oznámiť zhotoviteľovi svoje prípadné námietky k zneniu bankovej záruky alebo ju schváliť v lehote do pätnástich (15) dní od jej predloženia; márnym uplynutím tejto lehoty sa má za to, že objednávateľ znenie bankovej záruky schválil. Banková záruka musí byť vystavená bankou so sídlom na území Slovenskej republiky, pobočkou zahraničnej banky so sídlom na území Slovenskej republiky alebo bankou so sídlom v inej členskej krajine EÚ a musí oprávňovať objednávateľa na čiastočné alebo úplné využívanie bankovej záruky. Banková záruka môže obsahovať zákaz odstúpenia, postúpenia, založenia alebo vinkulácie nárokov zo záruky. V prípade, vystavenia bankovej záruky v cudzom jazyku, spolu s bankovou zárukou musí byť zhotoviteľom objednávateľovi predložený úradne osvedčený preklad do slovenského jazyka.

- 6.14 Postúpenie akejkoľvek pohľadávky zhotoviteľa voči objednávateľovi vzniknutej na základe tejto zmluvy, najmä avšak nielen pohľadávky na zaplatenie ceny za dielo vrátane jej príslušenstva alebo pohľadávky na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa tejto zmluvy, zhotoviteľom na tretie osoby je možné iba s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa.

Čl. 7

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.
- 7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je **60 mesiacov (minimálne 60 mesiacov, uchádzač uvedie ním navrhovanú záručnú dobu)**, na technické zariadenia je záručná doba podľa určenia výrobcu a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. O odovzdaní

predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.

- 7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.
- 7.5 Oznámenie vád predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa :
- a) **zjavné vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 . Musia byť reklamované zapísaním v *protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia*,
 - b) **skryté vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní .
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
- 7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
- 7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:
- a) požadovať odstránenie vád dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych vád,
 - b) požadovať odstránenie vád opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
 - c) požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela alebo
 - d) odstúpiť od zmluvy.

Čl. 8

Podmienky vykonania diela

- 8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ s odbornou starostlivosťou v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarnymi a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu.
- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- a) kópiu rozhodnutia o povolení stavby,
 - b) potvrdí skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom,
 - c) odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa.

Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávatelom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí prístup a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.

- 8.4 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska (vrátane samostatnej kancelárie s telefónom) zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávatelovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 8.6 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojení a meračov, vrátane telefónu.
- 8.7 Zhotoviteľ do 14 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.8 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením.
- 8.10 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.11 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávatel'a dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 8.12 Zoznam subdodávateľov je uvedený v prílohe č. 4. Zhotoviteľ v prílohe č. 4 k tejto zmluve uvedie údaje o všetkých známych subdodávateľoch, podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom, predmety subdodávok a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- 8.13 Každý subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov; oprávnenie uskutočňovať stavebné práce sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávatelom a zhotoviteľom je povinný úspešný uchádzač najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť objednávatelovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľovi, podiel zákazky, ktorý má

v úmysle zadať subdodávateľom, predmety subdodávok a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Ak sa zmení subdodávateľ aj ten musí spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podmienku, že neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Oprávnenie uskutočňovať stavebné práce sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky ktorý má subdodávateľ plniť.

8.14 V prípade zmeny subdodávateľa, ak tento subdodávateľ má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, musí byť v tomto registri partnerov verejného sektora zapísaný ku dňu zmeny subdodávateľa.

8.15 Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov. Zmena zmluvy musí byť oboma zmluvnými stranami uzavretá písomne. Ak Objednávateľ požaduje zmenu zmluvy, zmluvné strany dohodli nasledovný postup:

8.15.1 Objednávateľ vystaví požiadavku na zmenu zmluvy a Zhotoviteľovi ju predloží písomne prostredníctvom Zmenového listu.

8.15.2 Zhotoviteľ v lehote do 10 pracovných dní odo dňa doručenia požiadavky na zmenu zmluvy respektíve v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, vykoná ocenenie zmeny zmluvy požadovanej Objednávateľom.

8.15.3 V prípade, že dôjde k navýšeniu rozsahu prác z dôvodu nepredvídateľných okolností, tak sa ich cena určí:

- a) pri položkách obsiahnutých v priloženom ponukovom rozpočte stavby k zmluve bude zachovaná ich jednotková cena
- b) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte, ale obsiahnutých v cenníku CENKROS budú cenníkové ceny požadovaných navyšiac prác upravené smerom dole o % vypočítané ako percentuálny rozdiel medzi zmluvnou cenou a rozpočtovou cenou z projektovej dokumentácie za celý predmet plnenia.
- c) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte a ani v cenníku CENKROS bude ich cena predmetom rokovania, na ktoré Zhotoviteľ pripraví kalkuláciu obsahujúcu rozbor jednotkových cien podľa kalkulačného vzorca:

priamy materiál

priame mzdy

Ostatné priame náklady (odvody z miezd, stroje a tarifná doprava)

Výrobná réžia zo základne 2 + 3

Správna réžia zo základne 2 + 3 + 4

Vedľajšie rozpočtové náklady + kompletizačná činnosť

Zisk zo základne 2 + 3 + 4 + 5 + 6

Jednotková cena spolu:

Priamy materiál:

cena bude doložená príslušným účtovným, alebo inak overiteľným dokladom s doložením obstarávacích nákladov (platí aj pre špecifikácie).

Priame mzdy:

Budú použité tarifné mzdy pre príslušnú profesiu a tarifnú triedu Zhotoviteľa upravené o nezaručenú časť mzdy v určenej výške.

Ostatné priame náklady:

Odvody zo mzdových nákladov podľa štátom vydaných predpisov v čase spracovania ceny, sadzby stroj hodín budú podľa cenníkov firmy CENEKON (v prípade, že cenníky nebudú obsahovať použitý stroj, predloží dodávateľ individuálnu kalkuláciu strojhodiny), v prípade prenájmu podkladom bude príslušná faktúra prenajímateľa, resp. dopravcu.

Sadzby nepriamych nákladov:

(podľa skutočných režijných nákladov firmy)

- výrobná réžia HSV 2,5 % doplní uchádzač
- výrobná réžia PSV 1,5 % doplní uchádzač
- správna réžia HSV 5,0 % doplní uchádzač
- správna réžia PSV 3,5 % doplní uchádzač
- VRN 1,0 % doplní uchádzač – musí byť aj v súlade s ponukou (návrh ceny

VRN)

- Kompletizačná prirážka 0 % doplní uchádzač - musí byť aj v súlade s ponukou (návrh ceny Kompletizačná prirážka)
- zisk 2,5 % doplní uchádzač

8.15.4 Práce, ktoré Zhotoviteľ vykonal bez zadania, ktoré je písomne potvrdené Objednávateľom, alebo bez Objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy, nie je povinný Objednávateľ zaplatiť.

8.15.5 Objednávateľ v lehote do 5 dní odo dňa doručenia ocenenia zmeny zmluvy resp. v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, rozhodne či trvá na vykonaní zmeny zmluvy alebo zmenu zamietne. V prípade, že Objednávateľ súhlasí s ocenením zmeny zmluvy, táto bude oboma zmluvnými stranami písomne uzavretá zmena zmluvy.

8.15.6 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za podmienok uvedených v článku 6 Platobné podmienky tejto zmluvy a na základe zmeny zmluvy a Objednávateľ je potom povinný takto vystavenú faktúru Zhotoviteľovi uhradiť v súlade s podmienkami dohodnutými v zmluve o dielo.

8.15.7 V prípade, ak rozsah zmien požadovaných dodatočne Objednávateľom má vplyv na lehotu plnenia, sú zmluvné strany oprávnené pristúpiť ku zmene lehoty plnenia.

8.15.8 V prípade, že zmenu zmluvy bude požadovať Zhotoviteľ, postupujú zmluvné strany analogicky podľa bodu 8.15. Naviac práce požadované zo strany Zhotoviteľa môžu byť realizované len na základe zmeny zmluvy.

Čl. 9

Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods. 4.1 môže objednávatel' uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2.
- 9.2 V prípade omeškania objednávatel'a s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods. 4.1 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
- 9.3 Zmluvné strany si dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.6, objednávatel' si môže uplatniť zmluvnú

pokutu vo výške 33,00 € za každý deň omeškania.

Čl. 10 **Ostatné ustanovenia**

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 10.3 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy uzavretej so zhotoviteľom, ktorý nebol v čase uzavretia zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora.
- 10.4 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán:
10.4.1 výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou
alebo
10.4.2 odstúpením od zmluvy.
- 10.5 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.6 Za závažné porušenie zmluvy sa považuje:
- prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávateľom o viac ako 30 dní,
- prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 15 dní,
- neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy.
- 10.7 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

Čl. 11 **Záverečné ustanovenia**

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 11.2 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy na internetovej stránke objednávateľa. Táto zmluva účinnosť nadobudne nasledujúci deň po jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v zmluve o dielo v článku 1
- 11.3 Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 11.4 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.

- 11.5 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.6 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.7 Táto zmluva je vyhotovená v šiestich (6) vyhotoveniach, z ktorých štyri (4) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 11.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.
- 11.9 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
- č. 1 - Súhrnný položkový rozpočet.
- č. 2 - Harmonogram plnenia .
- č. 3 - Doklad o uzatvorení poistenia zodpovednosti zhotoviteľa za škodu spôsobenú pri výkone povolania alebo uzatvorené poistenie zodpovednosti zhotoviteľa za škodu podnikateľa počas celej doby realizácie zákazky v minimálnej výške zmluvnej ceny podľa bodu 5.2 tejto zmluvy .
- č. 4 - Zoznam subdodávateľov s uvedením prác.
- č. 5 – Zoznam ekvivalentných položiek (neuplatňuje sa).

V Banskej Bystrici, dňa**9. MAR. 2022**

Objednávateľ:

MBB a.s.

.....
Ing. Dušan Argaláš
predseda predstavenstva

.....
JUDr. Juraj Džmura
člen predstavenstva

V Zvolene, dňa**9.3.2022**

Zhotoviteľ:

VIAKORP, s.r.o.

.....
Ing. Michal Šimko
konateľ

VIAKORP
ST. OČNOST
VIAKORP, s.r.o.
Strážske cesta 7892, Zvolen 960 01
IČO: 50 228 455
IČ DPH: SK2120221499

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici

JKSO

EČO

Miesto

parc.č.4212,4211/2 k.ú.Banská Bystrica

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

MBB a.s.

Projektant

CREAT s.r.o.

Zhotoviteľ

VIAKORP, s.r.o.

Spracoval

Ing.Jedlička

50228455

SK2120221499

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

10. 9. 2021

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	189 616,61	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00		
2		Montáž	329 840,81	9	Bez pevnej podl.			14	VRN 2		0,00		
3	PSV	Dodávky	6 823,77	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00		
4		Montáž	1 529,89	11				16	Vplyv prostredia		0,00		
5	"M"	Dodávky	41 573,36					17	VRN 5		0,00		
6		Montáž	23 452,11					18	VRN z rozpočtu		5 716,50		
7	ZRN (r. 1-6)		592 836,55	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		5 716,50		
20	HZS		141,75	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00		

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 598 694,80

24 DPH 20,00 % z 598 694,80 119 738,96

25 Cena s DPH (r. 23-24) 718 433,76

E Prípochty a odpočty

26 Dodávky objednávateľa 0,00

27 Kízavá doložka 0,00

28 Zvýhodnenie 0,00

VIAKORP
STAVEBNÁ OBCHODNÁ SPOLOČNOSŤ

189/2, Zvolen 960 01
IČO: 50 228 455
IČ DPH: SK2120221499

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici

Objednávateľ: MBB a.s.

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: parc.č.4212,4211/2 k.ú.Banská Bystrica

Spracoval: Ing.Jedlička

Dátum: 10. 9. 2021

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
01	Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici	598 694,80	119 738,96	718 433,76	0,00	592 836,55	141,75	5 716,50	0,00
SO01	Oprava spevnených plôch	360 220,36	72 044,07	432 264,43	0,00	357 445,36	0,00	2 775,00	0,00
SO01.1	SO01.1 Spevnené plochy a komunikácie - technické zázemie pre depo rolby	39 869,89	7 973,98	47 843,87	0,00	37 094,89	0,00	2 775,00	0,00
SO01.2	SO01.2 Oprava spevnených plôch - úprava sokla	26 411,12	5 282,22	31 693,34	0,00	26 411,12	0,00	0,00	0,00
SO01.3	SO01.3 Oprava spevnených plôch - terénne schody	1 238,91	247,78	1 486,69	0,00	1 238,91	0,00	0,00	0,00
SO01.4	SO01.4 Oprava spevnených plôch - mimo riešené územie	5 527,75	1 105,55	6 633,30	0,00	5 361,25	0,00	166,50	0,00
SO02	SO02 Oplotenie	23 267,54	4 653,51	27 921,05	0,00	23 125,79	141,75	0,00	0,00
SO03	SO03 Kanalizácia	28 322,25	5 664,45	33 986,70	0,00	28 322,25	0,00	0,00	0,00
SO04	SO04 Drobná architektúra	19 963,71	3 992,74	23 956,45	0,00	19 963,71	0,00	0,00	0,00
SO05	SO05 Sadovnice úpravy	28 847,80	5 769,56	34 617,36	0,00	28 847,80	0,00	0,00	0,00
SO06.1	SO06.1 Prekládka VO	7 261,67	1 452,33	8 714,00	0,00	7 261,67	0,00	0,00	0,00
SO06.2	SO06.2 Areálové rozvody NN	34 486,18	6 897,24	41 383,42	0,00	34 486,18	0,00	0,00	0,00
SO06.3	SO06.3 Nabíjacia stanica	23 277,62	4 655,52	27 933,14	0,00	23 277,62	0,00	0,00	0,00

Celkom 598694,80 119738,96 718 433,76 0,00 592 836,55 141,75 5 716,50 0,00

ROZPOČET

Stavba: Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici

Objekt: SO01 Oprava spevnených plôch

Objednávateľ: MBB a.s.

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: parc.č.4212,4211/2 k.ú.Banská Bystrica

Spracoval: Ing.Jedlička

Dátum: 10. 9. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

357 445,36 8 785,156

1 Zemné práce 31 559,86 88,875

1	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	1 793,500	1,44	2 582,64	0,000
2	113107243.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	2 375,800	1,50	3 563,70	0,000
3	113205121.S	Vytrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, -0,29000t	m	4,100	1,33	5,45	0,000
4	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	315,500	1,33	419,62	0,000
5	113208111.S	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	18,000	1,33	23,94	0,000
6	113307224.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 300 do 400mm, -0,56000t	m2	4 169,300	2,11	8 797,22	0,000
7	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	128,620	1,67	214,80	0,000
8	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	364,725	3,33	1 214,53	0,000
9	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	90,790	3,00	272,37	0,000
10	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	402,550	4,44	1 787,32	0,000
11	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	90,790	3,33	302,33	0,000
12	171101121.S	Uloženie sypaniny do násypu -okapový chodník	m3	49,375	2,78	137,26	0,000
13	583410002900.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	88,875	21,09	1 874,37	88,875
14	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	402,550	0,56	225,43	0,000
15	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	724,590	7,22	5 231,54	0,000
16	181101102.S	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	5 783,600	0,50	2 891,80	0,000
17	181301111.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 m	m2	907,900	2,22	2 015,54	0,000

4 Vodorovné konštrukcie 10 694,69 918,537

18	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	5 557,700	1,78	9 892,71	899,903
19	452311141.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	8,500	94,35	801,98	18,634

5 Komunikácie 242 073,40 7 473,982

20	564751114.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 180 mm	m2	215,500	4,44	956,82	75,078
21	564851112.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 160 mm	m2	62,500	3,89	243,13	18,632
22	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	5 507,400	6,66	36 679,28	2 042,144
23	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	215,500	7,77	1 674,44	99,488
24	567123114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 100 mm	m2	62,500	6,66	416,25	22,086

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
25	567142115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 250 mm	m2	5 279,700	12,77	67 421,77	3 160,217
26	569903321.S	Zhotovenie zemných krajín z hornín akejkoľvek triedy bez zhutnenia	m3	25,000	13,32	333,00	0,000
27	583310001600.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	45,000	21,31	958,95	45,000
28	596911244.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 100 mm pre peších nad 300 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	5 342,200	8,33	44 500,53	737,224
29	592460019800.S	Dlažba betónová hrúbky 100 mm, rozmerov 200x200	m2	5 449,044	15,54	84 678,14	1 226,035
30	596912213.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	m2	215,500	8,33	1 795,12	24,136
31	592460013500.S	Dlažba betónová zatrávňovacia, rozmer 610x405x80 mm, prírodná	m2	217,655	11,10	2 415,97	23,942

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 68 109,87 303,762

32	1	Demontáž závary	ks	1,000	50,17	50,17	0,000
33	914001211.S	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	ks	2,000	21,65	43,30	0,000
34	404410035295	Regulačná značka ZDZ 231 "Zákaz vjazdu v oboch smeroch", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	1,000	72,15	72,15	0,001
35	404410178866	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 507	ks	1,000	72,15	72,15	0,001
36	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	1,000	12,43	12,43	0,120
37	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm pre dopravné značky	ks	1,000	12,21	12,21	0,001
38	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	155,700	5,55	864,14	15,248
39	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	157,257	3,55	558,26	3,617
40	917862111.S	Osadenie chodníka obrubníka betónového stojatejšieho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	487,000	7,22	3 516,14	61,284
41	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	480,255	3,55	1 704,91	23,052
42	592170000900.S	Obrubník cestný rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	11,615	6,66	77,36	1,045
43	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	53,172	77,70	4 131,46	117,036
44	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	14,700	3,33	48,95	0,000
45	935141424.S	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žľabu monolitického svetlej šírky 150 mm pre triedu zaťaženia D 400	m	184,200	27,75	5 111,55	69,722
46	592270095400.S	Odvodňovací žľab monolitický polymérbetónový, svetlej šírky 150 mm, dl. 1 m	ks	184,200	87,69	16 152,50	9,910
47	592270095800.S	Kombi stena pre začiatok/koniec polymérbetónová, hr. 40 mm, pre odvodňovacie žľaby monolitické svetlej šírky 150 mm	ks	20,000	13,32	266,40	0,082
48	935141492.S	Osadenie vpustu pre odvodňovací polymérbetónový žľab monolitický svetlej šírky 150 mm	ks	10,000	43,51	435,10	1,894
49	592270100600.S	Vpust polymérbetónový s liatinovým roštom, horný diel, dl. 0,66 m, pre odvodňovacie žľaby monolitické svetlej šírky 150 mm	ks	10,000	77,70	777,00	0,480
50	592270101100.S	Vpust polymérbetónový dolný diel, výška 365 mm, dl. 0,5 m, pre odvodňovacie žľaby monolitické svetlej šírky 150/200 mm	ks	10,000	39,52	395,20	0,265
51	592270101300.S	Kalový kôš PP pre vpust odvodňovacích monolitických žľabov svetlej šírky 150/200 mm	ks	10,000	26,09	260,90	0,005
52	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	3 599,527	2,66	9 574,74	0,000
53	979089012.S	Poplatok za skladovanie alebo recykláciu	t	3 599,527	6,66	23 972,85	0,000

99 Presun hmôt HSV 5 007,54 0,000

54	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	8 785,156	0,57	5 007,54	0,000
----	-------------	--	---	-----------	------	----------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách					2 775,00	0,000
------------	---	--	--	--	--	-----------------	--------------

55	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytýčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	2 775,00	2 775,00	0,000
----	-------------	---	-----	-------	----------	----------	-------

Celkom						360 220,36	8 785,156
---------------	--	--	--	--	--	-------------------	------------------

ROZPOČET

Stavba: Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici
Objekt: SO01.1 Spevnené plochy a komunikácie - technické zázemie pre depo rolby

Objednávateľ: MBB a.s.

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: parc.č.4212,4211/2 k.ú.Banská Bystrica

Spracoval: Ing.Jedlička

Dátum: 10. 9. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

37 094,89

813,746

1

Zemné práce

7 397,87

0,000

1	113107223.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 200 do 300 mm, -0,40000t	m2	425,500	6,94	2 952,97	0,000
2	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	196,530	3,33	654,44	0,000
3	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	196,500	4,44	872,46	0,000
4	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	196,500	0,56	110,04	0,000
5	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	353,700	7,22	2 553,71	0,000
6	181101102.S	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	508,500	0,50	254,25	0,000

4

Vodorovné konštrukcie

905,13

82,336

7	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	508,500	1,78	905,13	82,336
---	-------------	--	----	---------	------	--------	--------

5

Komunikácie

22 176,10

679,793

8	564861111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	508,500	6,66	3 386,61	188,552
9	567142115.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 250 mm	m2	508,500	12,77	6 493,55	304,368
10	596911244.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 100 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	508,500	8,33	4 235,81	70,173
11	592460019800.S	Dlažba betónová hrúbky 100 mm, rozmerov 200x200	m2	518,670	15,54	8 060,13	116,701

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 712,53

51,617

12	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	125,500	7,22	906,11	15,793
13	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	126,755	3,55	449,98	6,084
14	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	11,295	77,70	877,62	24,861
15	935141434.S	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žľabu monolitického svetlej šírky 200 mm pre triedu zaťaženia D 400	m	9,500	27,75	263,63	3,851
16	592270096200.S	Odvodňovací žľab monolitický polymérbetónový, svetlej šírky 200 mm, dl. 1 m	ks	9,500	138,75	1 318,13	0,684
17	592270096800.S	Kombi stena pre začiatok/koniec polymérbetónová, hr. 40 mm, pre odvodňovacie žľaby monolitické svetlej šírky 200 mm	ks	2,000	11,10	22,20	0,012
18	935141493.S	Osadenie vpustu pre odvodňovací polymérbetónový žľab monolitický svetlej šírky 200 mm	ks	1,000	88,80	88,80	0,270
19	592270096600.S	Vpust polymérbetónový s roštom, výška 645 mm, dl. 0,5 m, odtok s tesnením, vrátane kalového koša, pre odvodňovacie žľaby monolitické svetlej šírky 200 mm	ks	1,000	199,80	199,80	0,060
20	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	170,200	2,66	452,73	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	979089012.S	Poplatok za skladovanie alebo recykláciu	t	170,200	6,66	1 133,53	0,000

99 Presun hmôt HSV 903,26 0,000

22	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	813,746	1,11	903,26	0,000
----	-------------	--	---	---------	------	--------	-------

Investičné náklady neobsiahnuté v

VRN cenách 2 775,00 0,000

23	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	2 775,00	2 775,00	0,000
----	-------------	---	-----	-------	----------	----------	-------

Celkom 39 869,89 813,746

ROZPOČET

Stavba: Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici
Objekt: SO01.2 Oprava spevnených plôch - úprava sokla

Objednávateľ: MBB a.s.

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: parc.č.4212,4211/2 k.ú.Banská Bystrica

Spracoval: Ing.Jedlička

Dátum: 10. 9. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 23 926,10 8,209

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 23 651,01 8,209

1	622451071.S	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vonkajších maltou cementovou pre omietky	m2	223,200	2,05	457,56	1,428
2	622461052	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	148,800	13,79	2 051,95	0,345
3	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	223,200	5,92	1 321,34	0,926
4	625251383	Kontaktný zatepľovací systém hr. 60 mm BAUMIT STAR alebo ekvivalent - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	m2	223,200	38,85	8 671,32	2,607
5	625251385	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm BAUMIT STAR alebo ekvivalent - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	m2	223,200	49,95	11 148,84	2,902

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 247,75 0,000

6	938902071.S	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	223,200	1,11	247,75	0,000
---	-------------	---	----	---------	------	--------	-------

99 Presun hmôt HSV 27,34 0,000

7	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	8,209	3,33	27,34	0,000
---	-------------	--	---	-------	------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 2 485,02 1,009

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 2 485,02 1,009

8	711463301.S	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2,5 mm na ploche zvislej	m2	223,200	11,10	2 477,52	1,009
9	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,600	2,89	7,50	0,000

Celkom 26 411,12 9,217

ROZPOČET

Stavba: Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici

Objekt: SO01.3 Oprava spevnených plôch - terénne schody

Objednávateľ: MBB a.s.

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: parc.č.4212,4211/2 k.ú.Banská Bystrica

Spracoval: Ing.Jedlička

Dátum: 10. 9. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 1 238,91 6,848

1 Zemné práce 68,07 0,000

1	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	2,310	7,46	17,23	0,000
2	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	2,310	1,15	2,66	0,000
3	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2,310	4,67	10,79	0,000
4	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	11,550	0,47	5,43	0,000
5	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	2,310	0,83	1,92	0,000
6	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	4,160	7,22	30,04	0,000

2 Zakladanie 1,11 0,000

7	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	4,620	0,24	1,11	0,000
---	-------------	--	----	-------	------	------	-------

4 Vodorovné konštrukcie 2,90 0,264

8	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	1,630	1,78	2,90	0,264
---	-------------	--	----	-------	------	------	-------

5 Komunikácie 811,04 3,761

9	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1,630	6,66	10,86	0,604
10	567134215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 200 mm	m2	2,000	24,52	49,04	0,894
11	567142115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 250 mm	m2	1,630	12,77	20,82	0,976
12	596911116.R	Osadzovanie schodiskových stupňov betónových do lôžka z betónu	m	5,000	16,65	83,25	0,000
13	9368	Schodiskový blok napr. PREMAC BLOK flair schod15/35/100 cm alebo ekvivalent	ks	5,000	122,10	610,50	0,650
14	596911221.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	1,630	5,00	8,15	0,225
15	592460019800.S	Dlažba betónová, systémová, hrúbky 100 mm, rozmerov 100x200, 200x200, 300x200, 300x100 mm	m2	1,829	15,54	28,42	0,412

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 348,19 2,824

16	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	3,300	5,55	18,32	0,323
17	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	4,000	3,55	14,20	0,092
18	917831512.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm - do radu	m	3,260	16,65	54,28	0,532
19	592170005500	Palisáda napr. PREMAC Altiko 12, rozmer 120x165x800 mm alebo ekvivalent, sivá	ks	20,000	11,10	222,00	0,760
20	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	0,507	77,70	39,39	1,116

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
99		Presun hmôt HSV				7,60	0,000
21	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	6,848	1,11	7,60	0,000
Celkom						1 238,91	6,848

ROZPOČET

Stavba: Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici
Objekt: S001.4 Oprava spevnených plôch - mimo riešené územie

Objednávateľ: MBB a.s.

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: parc.č.4212,4211/2 k.ú.Banská Bystrica

Spracoval: Ing.Jedlička

Dátum: 10. 9. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 5 361,25 136,923

1 Zemné práce 1 274,92 0,000

1	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	51,185	5,55	284,08	0,000
2	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	51,185	4,67	239,03	0,000
3	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	51,185	0,83	42,48	0,000
4	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	92,133	7,22	665,20	0,000
5	181101102.S	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	88,250	0,50	44,13	0,000

4 Vodorovné konštrukcie 157,09 14,289

6	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	88,250	1,78	157,09	14,289
---	-------------	--	----	--------	------	--------	--------

5 Komunikácie 3 554,78 117,978

7	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	88,250	6,66	587,75	32,723
8	567142115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 250 mm	m2	88,250	12,77	1 126,95	52,823
9	596911243.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 100 mm pre peších do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	88,250	5,00	441,25	12,179
10	592460019800.S	Dlažba betónová hrúbky 100 mm, rozmerov 200x200	m2	90,015	15,54	1 398,83	20,253

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 222,48 4,655

11	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	12,500	7,22	90,25	1,573
12	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	12,625	3,55	44,82	0,606
13	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	1,125	77,70	87,41	2,476

99 Presun hmôt HSV 151,98 0,000

14	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	136,923	1,11	151,98	0,000
----	-------------	--	---	---------	------	--------	-------

VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 166,50 0,000

15	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	166,50	166,50	0,000
----	-------------	---	-----	-------	--------	--------	-------

Celkom 5 527,75 136,923

ROZPOČET

Stavba: Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici
Objekt: SO02 Oplotenie

Objednávateľ: MBB a.s.

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: parc.č.4212,4211/2 k.ú.Banská Bystrica

Spracoval: Ing.Jedlička

Dátum: 10. 9. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

18 392,20

108,553

1

Zemné práce

1 122,90

0,000

1	132201101.S	Výkop rýh do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	4,160	5,25	21,84	0,000
2	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	4,160	3,15	13,10	0,000
3	133311101.S	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	13,760	6,30	86,69	0,000
4	133311109.S	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení šachiet ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 4	m3	13,760	34,65	476,78	0,000
5	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	17,920	3,15	56,45	0,000
6	162201219.S	Príplatok za k.d. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.1 až 4	m3	125,440	0,21	26,34	0,000
7	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	17,920	2,10	37,63	0,000
8	174201101.S	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	13,000	3,15	40,95	0,000
9	181201101.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	534,000	0,68	363,12	0,000

2

Zakladanie

101,14

5,697

10	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	2,752	36,75	101,14	5,697
----	-----------	--	----	-------	-------	--------	-------

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

13 281,06

86,578

11	318271065	Krycia platňa pilierová pre oplotenie z z plotového systému Brož Modern alebo ekvivalent	ks	87,000	1,58	137,46	0,046
12	592310006604.PC 5	Strieška na stĺpik betónový plotový, šxvxl 170x170x35 mm napr. plotový systém Brož Modern alebo ekvivalent	ks	87,000	2,63	228,81	0,174
13	338121125	Osadenie stĺpika železobetónového so zabetónovaním pätky o objeme do 0.20 m3	ks	87,000	15,75	1 370,25	38,598
14	592310006601.PC 6	Stĺpik betónový plotový koncový pre plot výšky 2000 mm, šxvxl 100x130x2720 mm napr. plotový systém Brož Modern alebo ekvivalent	ks	4,000	36,75	147,00	0,280
15	592310006602.PC 7	Stĺpik betónový plotový rohový pre plot výšky 2000 mm, šxvxl 130x130x2720 mm napr. plotový systém Brož Modern alebo ekvivalent	ks	3,000	36,75	110,25	0,275
16	592310006603.PC 8	Stĺpik betónový plotový priebežný pre plot výšky 2000 mm, šxvxl 100x100x2720 mm napr. plotový systém Brož Modern alebo ekvivalent	ks	80,000	31,50	2 520,00	3,760
17	338171214.R1	Osadzovanie stĺpika pre pletivové panelové ploty s výškou do 2 m zabetónovaním do vopred vykopaných dier s objemom pätky do 0,075 m3 vrátane montáže betónového podhrabového panela	ks	40,000	15,75	630,00	3,753
18	553510029299.PC 2	Stĺpik Jakl 60/40/1,5 mm napr. BRAVO alebo ekvivalent v.2,40 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém s PVC krytkou	ks	40,000	21,00	840,00	0,144
19	553500002600.PC 3	Stabilizačný držiak podhrabovej dosky hr. 50 mm v. 300 mm na stĺpik 60x40 mm priebežný	ks	41,000	1,05	43,05	0,041
20	592330003200.PC 4	Betónový panel lxxvhr 2450x300x50 mm, podhrabová doska pre oplotenie	ks	32,000	16,80	537,60	1,600

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	338171222.R2	Osadzovanie stĺpika pre pletivové panelové ploty s výškou nad 2 m zabetónovaním do vopred vykpaných dier s objemom pätky do 0,075 m3	ks	11,000	15,75	173,25	1,205
22	553510029299.PC 4	Stĺpik Jakl 60/40/1,5 mm napr. BRAVO alebo ekvivalent v.2,60 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém s PVC krytkou	ks	11,000	16,80	184,80	0,040
23	389381001.S	Dobetónovanie prefabrikovaných konštrukcií	m3	0,104	682,50	70,98	0,256
24	HZS000312	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	2,000	15,75	31,50	0,000
25	338171214.R2	Osadzovanie stĺpika pre bráničky v plotoch s výškou do 2 m zabetónovaním do vopred vykpaných dier s objemom pätky do 0,075 m3	ks	10,000	10,50	105,00	0,938
26	338171214.R3	Osadzovanie stĺpika pre brány v plotoch s výškou do 2 m zabetónovaním do vopred vykpaných dier s objemom pätky do 0,20 m3	ks	2,000	15,75	31,50	0,188
27	348131153	Osadenie dosiek plotových železobetónových prefabrikovaných do drážok stĺpikov nasucho pri rozmere dosiek 500x50x2000 mm	m2	314,680	2,63	827,61	0,000
28	592330001001.PC 1	Doska betónová plotová rovná, lxxvhr 1900x500x48 mm, sivá, napr. plotový systém Brož Modern alebo ekvivalent	ks	336,000	15,75	5 292,00	35,280

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 659,53 16,278

29	917831512.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm - do radu	m	25,950	15,75	408,71	4,238
30	592170005500	Palisáda napr. PREMAC Altiko 12 alebo ekvivalent , rozmer 120x165x800 mm, sivá	ks	159,000	15,75	2 504,25	6,042
31	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	2,725	73,50	200,29	5,998
32	966067112.S	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, z drôteného pletiva alebo z plechu, -0,01000t	m	144,100	3,15	453,92	0,000
33	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,441	5,25	7,57	0,000
34	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,441	1,05	1,51	0,000
35	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,441	1,05	1,51	0,000
36	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,441	1,05	1,51	0,000
37	979089312.S	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	1,441	1,05	1,51	0,000
38	HZS000211.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodinn	hod	5,000	15,75	78,75	0,000

99 Presun hmôt HSV 227,57 0,000

39	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvármic,blokov výšky do 10 m	t	108,369	2,10	227,57	0,000
----	-------------	--	---	---------	------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 4 875,34 4,431

767 Konštrukcie doplnkové kovové 4 875,34 4,431

40	767914130	Montáž oplotenia rámového, na oceľové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m	m	97,311	4,20	408,71	0,000
41	553510024000.PC 1	Panel plotový napr. BRAVO 3D alebo ekvivalent veľkosť oka 200x50x5 mm, vxl 1,73x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém	ks	42,000	36,75	1 543,50	0,760
42	553510024000.PC 2	Príslušenstvo k panelovým plotovým systémom - objímka priebežná 60x40 mm, poplastovaná na pozinkovanej oceli	ks	140,000	0,53	74,20	2,534
43	553510024000.PC 3	Príslušenstvo k panelovým plotovým systémom - objímka koncová 60x40 mm, poplastovaná na pozinkovanej oceli	ks	56,000	0,53	29,68	1,014
44	HZS000312	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	2,000	15,75	31,50	0,000
45	767920010.S	Montáž vrat a vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	ks	5,000	36,75	183,75	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
46	553510010510.PC 1	Bránka jednokridlová, šxv 1,00x1,90 m, rám Jakl 40/40, výplň pletivo 3D, stĺpiky Jakl 80/80, povrchová úprava Zn+PVC, farba RAL	ks	5,000	315,00	1 575,00	0,103
47	767920040.S	Montáž vrat a vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 6 do 8 m2	ks	1,000	36,75	36,75	0,000
48	553510010510.PC 2	Brána dvojkrídlová, šxv 3,00x1,75 m, rám Jakl 40/40, výplň pletivo 3D, stĺpiky Jakl 80/80, povrchová úprava Zn+PVC, farba RAL	ks	1,000	945,00	945,00	0,021
49	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	52,50	47,25	0,000

Celkom

23 267,54 112,984

ROZPOČET

Stavba: Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici
Objekt: SO03 Kanalizácia

Objednávateľ: MBB a.s.

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: parc.č.4212,4211/2 k.ú.Banská Bystrica

Spracoval: Ing.Koleníková

Dátum: 10. 9. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

28 322,25

416,320

1

Zemné práce

12 841,23

341,363

1	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	80,000	3,15	252,00	0,000
2	119001422.S	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	10,500	5,25	55,13	0,625
3	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	59,100	3,15	186,17	0,000
4	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	59,100	2,10	124,11	0,000
5	132201202.S	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	281,520	3,15	886,79	0,000
6	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	281,520	2,10	591,19	0,000
7	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	12,000	5,25	63,00	0,000
8	133201109.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	12,000	2,10	25,20	0,000
9	151831052.S	Zriadenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne tlačivá	m2	281,500	0,21	59,12	0,208
10	151831152.S	Odstránenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne tlačivá	m2	281,500	0,11	30,97	0,000
11	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	352,620	4,20	1 481,00	0,000
12	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	352,620	0,53	186,89	0,000
13	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	352,620	0,53	186,89	0,000
14	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	599,454	6,83	4 094,27	0,000
15	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	134,780	3,15	424,56	0,000
16	583410004400.S	Štrkodrava	t	256,080	11,55	2 957,72	256,080
17	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	49,680	5,25	260,82	0,000
18	583310002900.S	Štrkopiesok	t	84,450	11,55	975,40	84,450

4

Vodorovné konštrukcie

1 266,32

48,769

19	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	21,805	36,75	801,33	41,228
20	452311131.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	3,038	78,75	239,24	6,734
21	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	6,000	15,75	94,50	0,026
22	452386151.S	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr. C 12/15 pod poklapy a mreže, výška do 100 mm	ks	5,000	15,75	78,75	0,459
23	452386161.S	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr. C 12/15 pod poklapy a mreže, výška nad 100 do 200 mm	ks	2,000	26,25	52,50	0,323

8

Rúrové vedenie

13 265,87

26,187

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	831379011.S	Demontáž kanalizačného potrubia z kameninových rúr od DN 300 do DN 500 -0,230 t	m	59,000	5,25	309,75	0,000
25	871319021.S	Demontáž kanalizačného potrubia z plastových rúr od DN 150 do DN 300 -0,01700 t	m	37,150	2,10	78,02	0,000
26	871326026.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 150	m	66,600	2,10	139,86	0,001
27	286110004900.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém D 160 mm, dĺ. 6 m, SN10 - plnostenná	ks	12,000	33,60	403,20	0,319
28	871356028.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	m	108,000	2,10	226,80	0,001
29	286110003100	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN10 plnostenná, DN 200, dĺ. 6 m	ks	18,000	95,55	1 719,90	0,611
30	877326028.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150	ks	1,000	5,25	5,25	0,000
31	286510013600.S	Odbočka 45° PVC, DN 160/160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	47,25	47,25	0,002
32	877356030.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 200	ks	2,000	5,25	10,50	0,000
33	286510017500.S	Odbočka 45° PVC-U, DN 200/160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	2,000	52,50	105,00	0,004
34	877426038.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 500	ks	2,000	5,25	10,50	0,000
35	286510016000.S	Odbočka 45° PVC, DN 500/160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	2,000	68,25	136,50	0,047
36	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	66,600	0,53	35,30	0,000
37	892351000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	m	108,000	1,05	113,40	0,000
38	892354111.S	Monitoring potrubia kamerovým systémom do DN 200	m	174,600	2,10	366,66	0,000
39	894170032.S	Montáž filtračno-usadzovacej šachty DN 400, výška 1800 mm	ks	1,000	26,25	26,25	0,000
40	286610047500.S	Filtračno-usadzovacia šachta s poklopom, DN 400, výška 1,8 m	ks	1,000	315,00	315,00	0,020
41	894401111.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	7,000	15,75	110,25	0,116
42	592240012700.S	Betónová šachtová prechodová skruž DN 600, dĺžka 600 mm	ks	7,000	42,00	294,00	2,800
43	894401111.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	3,000	15,75	47,25	0,050
44	592240009700.S	Betónová šachtová skruž DN 1000, dĺžka 500 mm	ks	2,000	33,60	67,20	0,730
45	592240009800.S	Betónová šachtová skruž DN 1000, dĺžka 250 mm	ks	1,000	33,60	33,60	0,230
46	894403011.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, stropný akéhokoľvek druhu	ks	1,000	15,75	15,75	0,035
47	592240004600.S	Doska prechodová pre kanalizačnú šachtu DN 1000	ks	1,000	47,25	47,25	0,500
48	894403021.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, dno akéhokoľvek druhu	ks	5,000	21,00	105,00	0,132
49	592240003600.S	Dno betónové pre kanalizačnú šachtu DN 1000, výška 800 mm	ks	5,000	262,50	1 312,50	9,350
50	1	Otvor do dna šachty DN200	ks	3,000	36,75	110,25	5,610
51	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného	ks	11,000	68,25	750,75	3,751
52	592230001800.S	Vpust dvojdielny+rošt liatinový D400	ks	11,000	262,50	2 887,50	1,320
53	895970003.S	Montáž vsakovacieho bloku neinšpekčného 1200x600x600 mm vrátane geotextílie	m3	8,640	6,30	54,43	0,008
54	286650000200.S	Vsakovací blok, rozmer 600x600x400 mm, pre vsakovanie dažďovej vody, PP	ks	60,000	36,75	2 205,00	0,450
55	899104111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	8,000	15,75	126,00	0,050
56	899104111.S_1	Poklop D400	ks	8,000	131,25	1 050,00	0,050

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 74,56 0,000

57	979085001.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia a so zložením na vzdialenosť do 1 km	t	14,202	5,25	74,56	0,000
----	-------------	--	---	--------	------	-------	-------

99 Presun hmôt HSV 874,27 0,000

58	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	416,320	2,10	874,27	0,000
----	-------------	--	---	---------	------	--------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Celkom

28 322,25

416,320

ROZPOČET

Stavba: Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici
Objekt: SO04 Drobná architektúra

Objednávateľ: MBB a.s.

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: parc.č.4212,4211/2 k.ú.Banská Bystrica

Spracoval: Ing.Jedlička

Dátum: 10. 9. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

19 963,71

34,922

1

Zemné práce

1 023,46

0,000

1	131311101	Hĺbenie jám v hornine tr.4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	24,784	26,25	650,58	0,000
2	131311119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným alebo pneumatickým náradím v horninetr. 4	m3	24,784	1,05	26,02	0,000
3	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	14,865	3,15	46,82	0,000
4	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	74,325	1,05	78,04	0,000
5	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	14,865	1,05	15,61	0,000
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	14,865	1,05	15,61	0,000
7	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné /bez poplatku/	t	27,500	3,15	86,63	0,000
8	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	9,919	10,50	104,15	0,000

2

Zakladanie

784,50

23,972

9	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	5,224	36,75	191,98	10,814
10	275313612	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	5,940	99,75	592,52	13,158

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

18 082,41

10,951

11	936104102	Montáž prvkov drobnej architektúry, hmotnosti nad 0,1 do 1,5 t	ks	36,000	15,75	567,00	0,962
12	59222000-PC001	Betónové kotevné základové bloky - staveniskové prefabrikáty	m3	3,701	157,50	582,91	8,882
13	936104212	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	8,000	26,25	210,00	0,004
14	55356000-PC01	Kôš odpadkový PRAX typ PRX 315t alebo ekvivalent, objem 120 lt, materiál plášť a strieška z pozinkovaného plechy s nástrekom, dvierkam s výplňou z exotického dreva, vrátane kotviaceho materiálu podľa špecifikácie dodávateľa	ks	8,000	850,00	6 800,00	0,232
15	936124122	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	12,000	21,00	252,00	0,006
16	55356000-PC03	Lavička parková s operadlom PREVA URBANA typ LPU 121t alebo ekvivalent, oceľová konštrukcia, sedadlo z lamiel z tropického dreva, dĺžka 1800 mm vrátane kotviaceho materiálu podľa špecifikácie dodávateľa	ks	12,000	472,50	5 670,00	0,624
17	936174312	Osadenie stojana na bicykle kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	14,000	26,25	367,50	0,009
18	55356000-PC04	Stojan na bycikle EDGE-TYRE STE 110 alebo ekvivalent, na ukotvenie vrátane kotviaceho materiálu podľa špecifikácie dodávateľa	ks	14,000	99,75	1 396,50	0,154
19	936941125.R	Osadenie stožiarov vlajkoslávy s nasunutím a ukotvením o zabetónované zemné púzdro	ks	6,000	47,25	283,50	0,010
20	55356000-PC09	Stožiar so skrytým lankovým vedením MANUTAN typ Enkel alebo ekvivalent, dl. 9,00 m vrátane zemného úzdra	ks	6,000	315,00	1 890,00	0,066

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	953943123.S	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 5-15 kg/kus (bez dodávky)	ks	6,000	10,50	63,00	0,002

99

Presun hmôt HSV

73,34

0,000

22	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	34,922	2,10	73,34	0,000
----	-----------	--	---	--------	------	-------	-------

Celkom

19 963,71

34,922

ROZPOČET

Stavba: Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici
Objekt: SO05 Sadovnícke úpravy

Objednávateľ: MBB a.s.

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: parc.č.4212,4211/2 k.ú.Banská Bystrica

Spracoval: Ing.Jedlička

Dátum: 10. 9. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

28 847,80

105,229

1

Zemné práce

28 626,82

105,229

1	111101000.R	Odstránenie zvyškov stavebných materiálov z plochy vrátane odvozu a likvidácie odpadu	m2	1 353,450	0,21	284,22	0,000
2	111101111.S	Odstránenie ruderalného porastu s odvozom zhrabkov do 20km a so zloží. v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 353,450	0,11	148,88	0,000
3	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	1 082,250	0,21	227,27	0,000
4	005720001400.S	Ošivá tráv - semená zmesi parkových tráv	kg	48,710	6,30	306,87	0,049
5	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	1 082,250	0,53	573,59	0,000
6	103110000100.PC	Trávníkový substrát pre vytvorenie vegetačnej vrstvy trávnatých plôch	t	59,524	73,50	4 375,01	59,524
7	182001131.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 353,450	0,21	284,22	0,000
8	183101214.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,05 do 0,125 m3	ks	120,000	4,20	504,00	0,000
9	183101215.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,125 do 0,40 m3	ks	4,000	10,50	42,00	0,000
10	183101221.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	ks	26,000	15,75	409,50	0,000
11	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	180,000	2,10	378,00	0,000
12	026520007200.S	Tráva okrasná Imperata valcovitá Imperata cylindrica, v. 20-30 cm, kontajner 1,5 lt	ks	36,000	3,47	124,92	0,014
13	026520007300.S	Tráva okrasná Smlz ostrokvety - Calamagrostis X acutiflora Karl Forrester, v. 20-30 cm, kontajner 2,0 lt	ks	26,000	3,47	90,22	0,010
14	026510008400.S	Rastlina ozdobná trvalka Rochodník vzpriamený - Sedum telephium herbsfreude, kontajner 2 lt	ks	56,000	3,68	206,08	0,022
15	026510008500.S	Rastlina ozdobná trvalka Bergenia srdcovolistá - Bergenia cordifolia, kontajner 2 lt	ks	36,000	4,10	147,60	0,014
16	026520006200.S	Rastlina ozdobná Juka vláknitá - Yucca filamentosa, v. 30-40 cm, kontajner 2,5 lt	ks	36,000	12,60	453,60	0,014
17	183403132.S	Obrobenie pôdy rýľovaním pôdy hĺbky do 200 mm v hornine 3 v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 353,450	0,21	284,22	0,000
18	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 353,450	0,05	67,67	0,000
19	183403161.S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 353,450	0,05	67,67	0,000
20	183405311.S	Prevzdušnenie trávnik bez pieskovania	ha	0,108	525,00	56,70	0,000
21	183406214.S	Prerezanie trávnik s prísevom trávneho semena	ha	0,108	525,00	56,70	0,000
22	183410025.S	Vertikutácia trávnik plochy nad 500 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 082,250	0,21	227,27	0,000
23	184102114.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	ks	4,000	15,75	63,00	0,000
24	184102116.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	26,000	21,00	546,00	0,000
25	026510003200.S	Drevina listnatá Lipa malolistá - Tilia cordata raucha, podchod v. 5-6 m	ks	11,000	472,50	5 197,50	0,011

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
26	026510003300.S	Drevina listnatá Hrab obyčajný stĺpovitý - <i>Carpinus betulus fastigiata</i> Tylia cordata raucho, podchod.v. 2,2 m	ks	4,000	262,50	1 050,00	0,004
27	026610003800.S	Drevina ihličnatá Smrek pichľavý - <i>Picea pungens glauca</i> , v. 4-6 m	ks	15,000	420,00	6 300,00	0,450
28	184102211.S	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlúbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m	ks	120,000	3,15	378,00	0,000
29	026620002600.S	Drevina ihličnatá kompaktná Borovica horská - <i>Pinus mugo</i> , v. 30-40 cm, kontajner 3 lt	ks	30,000	26,25	787,50	0,150
30	026550000400	Rastlina popínava Brečtan popínavý - <i>Hedera helix White Ripley</i> , v. 30-40 cm, kont. 2,5 lt	ks	20,000	10,50	210,00	0,006
31	026520002200.S	Krík listnatý stálezelený Vavrínovec lekárske - <i>Prunus laurocerasus Otto Luyken</i> , v. 50-60 cm, kontajner 3 lt	ks	30,000	15,75	472,50	0,012
32	026520000101.S	Krík listnatý stálezelený Dráč Júliin - <i>Berberis julianae</i> , v. 30-40 cm, kontajner 2 lt	ks	40,000	18,90	756,00	0,012
33	103113000200	Záhradnícky substrát voľne ložený obj.hmotnosť 900 kg/m3	t	13,680	57,75	790,02	0,547
34	184802111.S	Chemické odbúranie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 353,450	0,05	67,67	0,000
35	252310000100	Postrekový prípravok Bofix alebo ekvivalent na ničenie burín	l	2,000	105,00	210,00	0,002
36	184804199.S	Ochrana drevín pred poškodením pri kosení obalením upravenou plastovou rúrou na v. 300 mm	ks	30,000	5,25	157,50	0,000
37	184901111.S	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov do 2 m	ks	45,000	3,15	141,75	0,000
38	0521719000	Drevené koly ku stromom	ks	45,000	10,50	472,50	29,250
39	184921093.S	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	271,200	0,53	143,74	0,000
40	055410000100.S	Mulčovacia kôra	l	27 120,000	0,05	1 356,00	8,136
41	185802114.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom jednotlivo k rastlinám	t	0,007	2 625,00	18,38	0,000
42	251910000110.S	Hnojivo záhradné Osmocote exact Standart alebo ekvivalent	kg	7,000	10,50	73,50	7,000
43	185803111.S	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 082,250	0,11	119,05	0,000
99 Presun hmôt HSV						220,98	0,000
44	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	105,229	2,10	220,98	0,000

Celkom

28 847,80 105,229

ROZPOČET

Stavba: Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici
Objekt: SO06.1 Prekládka VO

Objednávateľ: MBB a.s.

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: parc.č.4212,4211/2 k.ú.Banská Bystrica

Spracoval: Ing.Jančovič

Dátum: 10. 9. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
M		Práce a dodávky M				7 261,67	0,000
21-M		Elektromontáže				7 261,67	0,000
1	2100001-001	Prekládka VO - montážne práce - vid' Príloha Výkaz výmer Príloha SO 06	súb	1,000	3 542,07	3 542,07	0,000
2	2100001-002	Prekládka VO - ostatné práce - vid' Príloha Výkaz výmer Príloha SO 06	súb	1,000	1 584,80	1 584,80	0,000
3	3419000000.1	Prekládka VO - dodávka materiálu - vid' Príloha Výkaz výmer Príloha SO 06	kpl	1,000	2 134,80	2 134,80	0,000
		Celkom				7 261,67	0,000

ROZPOČET

Stavba: Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici
Objekt: SO06.2 Areálové rozvody NN

Objednávateľ: MBB a.s.

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: parc.č.4212,4211/2 k.ú.Banská Bystrica

Spracoval: Ing.Jančovič

Dátum: 10. 9. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

M	Práce a dodávky M					34 486,18	0,000
----------	--------------------------	--	--	--	--	------------------	--------------

21-M	Elektromontáže					34 486,18	0,000
-------------	-----------------------	--	--	--	--	------------------	--------------

1	2100001-001	Areálové rozvody NN - montážne práce - vid' Príloha Výkaz výmer Príloha SO 06	súb	1,000	9 622,94	9 622,94	0,000
2	2100001-002	Areálové rozvody NN - ostatné práce - vid' Príloha Výkaz výmer Príloha SO 06	súb	1,000	2 168,25	2 168,25	0,000
3	3419000000.1	Areálové rozvody NN - dodávka materiálu - vid' Príloha Výkaz výmer Príloha SO 06	kpl	1,000	22 694,99	22 694,99	0,000

	Celkom					34 486,18	0,000
--	---------------	--	--	--	--	------------------	--------------

ROZPOČET

Stavba: Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici
Objekt: SO06.3 Nabíjacia stanica

Objednávateľ: MBB a.s.

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: parc.č.4212,4211/2 k.ú.Banská Bystrica

Spracoval: Ing.Jančovič

Dátum: 10. 9. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

M	Práce a dodávky M	23 277,62	0,000
----------	--------------------------	------------------	--------------

21-M	Elektromontáže	23 277,62	0,000
-------------	-----------------------	------------------	--------------

1	2100001-001	Nabíjacia stanica - montážne práce - viď Príloha Výkaz výmer Príloha SO 06	súb	1,000	3 083,05	3 083,05	0,000
2	2100001-002	Nabíjacia stanica - ostatné práce - viď Príloha Výkaz výmer Príloha SO 06	súb	1,000	3 451,00	3 451,00	0,000
3	3419000000.1	Nabíjacia stanica - dodávka materiálu - viď Príloha Výkaz výmer Príloha SO 06	kpl	1,000	16 743,57	16 743,57	0,000

Celkom	23 277,62	0,000
---------------	------------------	--------------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	SO 06 Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ		IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	VIAKORP, s.r.o.	50228455	SK2120221499
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	4. 1. 2022		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 42 780,94	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 20 076,28	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 62 857,22	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 2 168,25

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 65 025,47
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 65 025,47 13 005,09
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24) 78 030,56
Zhotoviteľ		E	Prípochy a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa 0,00
		27	Kľzáva doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: SO 06 Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 4. 1. 2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
01b	SO 06 Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici	65 025,47	13 005,09	78 030,56	2 168,25	62 857,22	0,00	0,00	0,00
01	Prekládk VO	7 261,67	1 452,33	8 714,00	0,00	7 261,67	0,00	0,00	0,00
02	Rozvody NN	34 486,18	6 897,24	41 383,42	2 168,25	32 317,93	0,00	0,00	0,00
03	Nabíjacia stanica	23 277,62	4 655,52	27 933,14	0,00	23 277,62	0,00	0,00	0,00
Celkom		65025,47	13005,09	78 030,56	2 168,25	62 857,22	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: SO 06 Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici

Objekt: Prekládk VO

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 4. 1. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**M - Práce a
dodávky**

M - Práce a dodávky

5 676,87

0,000

1 074,50

0,000

1	950107001.S	Vypnutie vedenia, preskúšanie a zaistenie vypnutého stavu, zapnutie v jednom objekte	Ho d	6,000	24,00	144,00	0,000
2	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	4,500	78,00	351,00	0,000
3	744139008	Demontáž svetidla - výbojkové priemyslové stropné závesné priemys. na výložník	ks	3,000	10,40	31,20	0,000
4	210962084	Demontáž výzbroja stožiarov pre 1 okruh	ks	3,000	10,40	31,20	0,000
5	210962070	Demontáž stožiara osvetľovacieho ostatného oceľového do 18 m	ks	3,000	84,50	253,50	0,000
6		Uskladnenie demontovaných stožiarov počas výstavby	kpl	1,000	36,00	36,00	0,000
7		Naloženie, odvoz a deponácia sute na skládku	ks	1,000	26,00	26,00	0,000
8		Nepredvídané práce pri demontážach	d	12,000	12,00	144,00	0,000
9	212154-HZS	Práca montážnej plošiny	hod	3,000	19,20	57,60	0,000

21-M-20 -

Elektr

21-M-20 - Elektr

1 014,39

0,000

10	460080002	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do debnenia	m3	6,500	52,00	338,00	0,000
11	210204011	Montáž osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12	ks	3,000	84,50	253,50	0,000
12	210204201	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	ks	3,000	10,40	31,20	0,000
13	210204103	Výložník oceľový jednoramenný - do hmotn. 35 kg	ks	3,000	13,00	39,00	0,000
14	210800107.S	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1,5	m	35,000	0,65	22,75	0,000
15	210800123.S	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x10	m	100,000	0,78	78,00	0,000
16	210201810	LED	ks	3,000	10,40	31,20	0,000
17	210100258.S	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 3x4 mm2	ks	3,000	3,90	11,70	0,000
18	210100258.S	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 5x10mm2	ks	6,000	5,20	31,20	0,000
19	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn 30/4 mm	m	80,000	1,43	114,40	0,000
20	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	10,000	1,43	14,30	0,000
21	210220243.S	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03,SP 1)	ks	9,000	2,34	21,06	0,000
22	210220253.S	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutiek (SS, SR 03,SP 1)	ks	12,000	2,34	28,08	0,000

21-M-21 -

Materi

21-M-21 - Materi

2 134,38

0,000

23	348370004900	Svorkovnica stožiarová NTB 1 pre 1 poistku 80/16A	ks	3,000	27,84	83,52	0,000
24	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5mm2	m	30,000	0,65	19,50	0,000
25	341110002300.S	Kábel medený CYKY 5x10mm2	m	100,000	6,60	660,00	0,000
26	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	m	80,000	2,80	224,00	0,000
27	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	m	10,000	1,60	16,00	0,000
28	354410000600.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8)	ks	12,000	1,00	12,00	0,000
29	354410001000.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 B	ks	6,000	1,10	6,60	0,000
30	354410004000.S	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	ks	3,000	0,72	2,16	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
31	348370004600	Rošt základový ZR pre stožiar výšky 5-12 m		3,000	90,00	270,00	0,000
32	589310006100.S	Betón STN EN 206-1-C 25/30-XC3 (SK) - vrátane dopravy, vykládky	ks	6,500	84,00	546,00	0,000
33	583310002300.S	Kamenivo ťažené drobné predvrvené frakcia 0-4 mm	m3	5,500	30,00	165,00	0,000
34	283130000600	Doska krycia káblová DEKAB alebo ekvivalent 250/2 PVC červená 1m	ks	80,000	1,50	120,00	0,000
35	283230008400.S	Výstražná fólia - červená	m	80,000	0,12	9,60	0,000

D1 - Zemné

práce

D1 - Zemné práce

1 453,60

0,000

36	460200283.S	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	80,000	12,60	1 008,00	0,000
37	460560283.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	80,000	2,10	168,00	0,000
38	460050703.S	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	ks	3,000	36,00	108,00	0,000
39	460420371.S	Zriadiť káblového lôžka z piesku vrstvy 20 cm, ochrannými platňami v smere kábla na šírku 35 cm	m	80,000	0,42	33,60	0,000
40	171151101.S	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m	80,000	0,48	38,40	0,000
41	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	80,000	1,10	88,00	0,000
42	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	80,000	0,12	9,60	0,000

OST -

Ostatné

OST - Ostatné

1 584,80

0,000

43	212154-HZS	Práca montážnej plošiny	hod	3,000	19,20	57,60	0,000
44		Dopojenie privodného kábla do novovybudovaného Verejné osvetlenia	Ho d	4,000	30,00	120,00	0,000
45		Oživenie a skúšky rozvodov	d	6,000	24,00	144,00	0,000
46	110010	Vytýčenie stavby geodetom	sub	1,000	120,00	120,00	0,000
47	202015654	Geodetické zameranie	kpl	1,000	360,00	360,00	0,000
48	203201154	Projekt skutočného vyhotovenia	kpl	1,000	240,00	240,00	0,000
49	203210321	Revízná správa	kpl	1,000	144,00	144,00	0,000
50	PPV	Podiel pridružených výkonov s celkovej ceny montáže	%	6,000	46,00	276,00	0,000
51	PM	Spotrebný materiál s celkovej ceny materiálu	%	3,000	22,00	66,00	0,000
52	PM	Doprava	%	2,600	22,00	57,20	0,000

Celkom

7 261,67

0,000

ROZPOČET

Stavba: SO 06 Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici

Objekt: Rozvody NN

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 4. 1. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

M - Práce a

dodávky

M - Práce a dodávky

32 317,93

0,000

21-M-20 -

Elektr

21-M-20 - Elektr

6 980,04

0,000

1	460080001	Základ z prostého betónu s betonážou do prírodnej zeminy bez debnenia pre stĺpkové svietidlá	ks	19,000	52,00	988,00	0,000
2	210204061	Montáž stĺpkového osvetlenia	ks	19,000	33,00	627,00	0,000
3	460080001	Základ z prostého betónu s betonážou do prírodnej zeminy bez debnenia pre zemné svietidlá	ks	19,000	52,00	988,00	0,000
4		Montáž rozvádzačov RBP	ks	2,000	58,00	116,00	0,000
5		Montáž zásuvkovej skrine	ks	1,000	19,50	19,50	0,000
6	210204011	Montáž zemného svietidla	ks	19,000	39,00	741,00	0,000
7		Montáž zemnej škafuče	ks	40,000	19,50	780,00	0,000
8		Montáž chráničky 32	ks	200,000	0,65	130,00	0,000
9		Montáž chráničky 63	ks	450,000	0,65	292,50	0,000
10	210800107.S	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1,5	m	230,000	0,65	149,50	0,000
11	210800108.S	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V3x2,5	m	190,000	0,65	123,50	0,000
12	210800121.S	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x4	m	530,000	0,65	344,50	0,000
13	220511034	Kábel Cat.6A, LEGRAND alebo ekvivalen LCS-KÁBEL F/UTP CAT.6A LSOH B2Ca.....	m	350,000	0,65	227,50	0,000
14	210192722.S	Označovací štítok na kábel	ks	20,000	1,95	39,00	0,000
15	210100251-3	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 3x4 mm2	ks	45,000	3,90	175,50	0,000
16	210100251-5	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 5x4mm2	ks	24,000	5,25	126,00	0,000
17	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn 30/4 mm	m	380,000	1,43	543,40	0,000
18	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	110,000	1,43	157,30	0,000
19	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03,SP 1)	ks	130,000	2,34	304,20	0,000
20	210220301	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutiek (SS, SR 03,SP 1)	ks	46,000	2,34	107,64	0,000

21-M-21 -

Elektr

21-M-21 - Elektr

22 694,99

0,000

21		LED svietidlo stĺpkové IP65 MIMIK 10 POST 600 alebo ekvivalent	ks	19,000	253,00	4 807,00	0,000
22		LED svietidlo zemné IP67 CRICKET + 15 C/I alebo ekvivalent	ks	11,000	315,00	3 465,00	0,000
23		LED svietidlo zemné IP67 CRICKET + 20 C/I alebo ekvivalent	ks	5,000	472,50	2 362,50	0,000
24		LED svietidlo zemné IP67 CRICKET + 15 A/M alebo ekvivalent	ks	3,000	315,00	945,00	0,000
25		Rozvádzač RBP2	ks	1,000	1 575,00	1 575,00	0,000
26		Rozvádzač RBP3	ks	1,000	1 575,00	1 575,00	0,000
27		ROZVÁDZAČE 632 2222-004	ks	1,000	1 575,00	1 575,00	0,000
28		Zemná krabica IP 68	ks	45,000	4,73	212,85	0,000
29	345710009300	Chránička FXP 32	m	200,000	0,84	168,00	0,000
30	286130073500	Chránička KOPOFLEX 63	m	450,000	1,37	616,50	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
31	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5mm ²	m	230,000	0,58	133,40	0,000
32	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5mm ²	m	190,000	0,84	159,60	0,000
33		Kábel medený CXKE-R B2Ca..... 5x4mm ²	m	200,000	3,23	646,00	0,000
34	341110002100.S	Kábel medený CYKY 5x4mm ²	m	330,000	3,99	1 316,70	0,000
35		Kábel Cat.6A, LEGRAND alebo ekvivalent LCS-KÁBEL F/UTP CAT.6A LSOH B2Ca.....	m	350,000	0,84	294,00	0,000
36	354410058800.S	Pásovina FeZn 30x4mm	m	380,000	2,73	1 037,40	0,000
37	354410054800.S	Gulatina FeZn D10mm	m	110,000	1,68	184,80	0,000
38	354410000600.S	SR02-svorka uzemňovacia	ks	46,000	1,89	86,94	0,000
39	354410001000.S	SR03-svorka uzemňovacia na spoj vodič-vodič	ks	85,000	1,58	134,30	0,000
40	354410004000.S	SP1-Hromozvodová svorka pripojovacia	ks	45,000	0,84	37,80	0,000
41	589310006100.S	Betón STN EN 206-1-C 25/30-XC3 (SK) - vrátane dopravy, vykládky	ks	5,000	61,22	306,10	0,000
42	583310002300.S	Kamenivo ťažené drobné predrvené frakcia 0-4 mm	m ³	30,000	17,85	535,50	0,000
43	3203545477	Doska krycia káblová DEKAB alebo ekvivalent 250/2 PVC červená 1m	ks	380,000	1,26	478,80	0,000
44	283230008400.S	Výstražná fólia - červená	m	380,000	0,11	41,80	0,000

D1 - Zemné

práce

D1 - Zemné práce

2 642,90

0,000

45	460200283.S	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 100 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	380,000	1,58	600,40	0,000
46	460560283.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	380,000	1,58	600,40	0,000
47	460420371.S	Zriadiť káblového lôžka z piesku vrstvy 20 cm, ochrannými platňami v smere kábla na šírku 35 cm	m	380,000	1,05	399,00	0,000
48	460050703.S	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m ³ vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	ks	38,000	15,75	598,50	0,000
49	171151101.S	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m	380,000	0,53	201,40	0,000
50	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m ²	380,000	0,53	201,40	0,000
51	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	380,000	0,11	41,80	0,000

OST

Ostatné

2 168,25

0,000

52		Dopojenie káblových vývovov do jestvujúcich rozvádzačov RMS1, RMS2 a dátového rozvádzača	Ho d	8,000	26,25	210,00	0,000
53		Oživenie a skúšky rozvodov	d	12,000	26,25	315,00	0,000
54		Nepredvídané práce (rozobratie a zloženie kazetového stropu pri pokládke káblov do rozvádzačov v interieri a pod.)	Ho d	24,000	26,25	630,00	0,000
55	010101240	Zariadenie staveniska	sub	1,000	10,50	10,50	0,000
56	110010	Vytýčenie stavby geodetom	sub	1,000	157,50	157,50	0,000
57	202015654	Geodetické zameranie	kpl	1,000	157,50	157,50	0,000
58	203201154	Projekt skutočného vyhotovenia	kpl	1,000	210,00	210,00	0,000
59	203210321	Revízia správa	kpl	1,000	105,00	105,00	0,000
60	PPV	Podiel pridružených výkonov s celkovej ceny montáže	%	6,000	26,25	157,50	0,000
61	PM	Spotrebný materiál s celkovej ceny materiálu	%	3,000	26,25	78,75	0,000
62	PM	Doprava	%	2,600	52,50	136,50	0,000

Celkom

34 486,18

0,000

ROZPOČET

Stavba: SO 06 Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici

Objekt: Nabijacia stanica

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 4. 1. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**M - Práce a
dodávky**

M - Práce a dodávky

19 826,62

0,000

**21-M-20 -
Elektr**

21-M-20 - Elektr

2 814,05

0,000

1		Doplnenie istiacich prvkov do hlavného rozvádzača objektu ZŠ BB "RH- 4pole" (z dôvodu záruk rozvádzača RH osloviť dodávateľa rozvádzača)	ks	1,000	210,00	210,00	0,000
2		LOXON, doprogramovanie systému LOXON alebo ekvivalent	ks	1,000	520,00	520,00	0,000
3		Káblové prestupy	ks	2,000	26,25	52,50	0,000
4		Montáž rozvádzača RPJ	ks	1,000	47,25	47,25	0,000
5		Montáž chráničky 63	ks	50,000	0,53	26,50	0,000
6		Montáž chráničky 160	ks	50,000	0,53	26,50	0,000
7	210881166.S	Silový vodič medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CXKE -R B2Ca... 1x150	m	400,000	2,34	936,00	0,000
8	210810119	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x150	m	50,000	2,86	143,00	0,000
9	220511034	Kábel Cat.6A, LEGRAND alebo ekvivalent LCS-KÁBEL F/UTP CAT.6A LSOH B2Ca.....	m	360,000	0,65	234,00	0,000
10	220261148	Príchytka SONAP	ks	300,000	1,04	312,00	0,000
11	210192722.S	Označovaci štítok na kábel	ks	10,000	1,95	19,50	0,000
12	210100257.S	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4x240 mm2	ks	4,000	10,50	42,00	0,000
13		Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn 30/4 mm	m	50,000	1,43	71,50	0,000
14		Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	10,000	0,53	5,30	0,000
15		Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03,SP 1)	ks	6,000	1,05	6,30	0,000
16		Bleskozvodová svorka nad 2 skrutiek (SS, SR 03,SP 1)	ks	4,000	1,05	4,20	0,000
17		Požiarne upchávkys 300x200	ks	6,000	26,25	157,50	0,000

**21-M-21 -
Materi**

21-M-21 - Materi

16 743,57

0,000

18		Doplnenie istiacich prvkov do hlavného rozvádzača objektu ZŠ BB "RH- 4pole" - Deón 250A EATON, pripojovacie svorky, vodiče (z dôvodu záruk rozvádzača RH osloviť dodávateľa rozvádzača)	ks	1,000	1 312,50	1 312,50	0,000
19		Rozvádzač RPJ	ks	1,000	3 200,00	3 200,00	0,000
20	286130073500	Chránička KOPOFLEX 63	m	50,000	1,37	68,50	0,000
21	286130074000	Chránička KOPOFLEX 160	m	50,000	6,75	337,50	0,000
22		Kábel medený CXKE-R B2Ca..... 1x150mm2mm2	m	400,000	22,05	8 820,00	0,000
23		Kábel medený CYKY 5x150 mm2	m	50,000	28,35	1 417,50	0,000
24		Kábel Cat.6A, LEGRAND alebo ekvivalent LCS-KÁBEL F/UTP CAT.6A LSOH B2Ca.....	m	360,000	0,53	190,80	0,000
25	354310027400.S	Oko káblové 150 Cu M12 KU-L lisovacie neizolované	ks	18,000	2,63	47,34	0,000
26	345710036700	Príchytka SONAP 14-28	ks	150,000	1,26	189,00	0,000
27	345710036900	Príchytka SONAP 41-54	ks	150,000	2,10	315,00	0,000
28		Kábový štítok	ks	10 000	0,53	5,30	0,000
29	354410058800.S	Pásovina FeZn 30x4mm	m	50,000	2,73	136,50	0,000
30	354410054800.S	Gulatina FeZn D10mm	m	10,000	1,68	16,80	0,000
31	354410000600.S	SR02-svorka uzemňovacia	ks	4,000	1,89	7,56	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
32	354410001000.S	SR03-svorka uzemňovacia na spoj vodič-vodič	ks	4,000	1,58	6,32	0,000
33	354410004000.S	SP1-Hromozvodová svorka pripojovacia	ks	2,000	0,84	1,68	0,000
34		Požiarna upchávka komplet (požiarna vlna, požiarny tmel, štítok)	ks	6,000	47,25	283,50	0,000
35		Zrealizovanie dokumentácie prestupov	Ho d	10,000	10,50	105,00	0,000
36	589310006100.S	Betón STN EN 206-1-C 25/30-XC3 (SK) - vrátane dopravy, vykládky	ks	3,500	61,22	214,27	0,000
37		Doska krycia káblková DEKAB alebo ekvivalent 250/2 PVC červená 1m	ks	50,000	1,26	63,00	0,000
38	283230008400.S	Výstražná fólia - červená	m	50,000	0,11	5,50	0,000

D1 - Zemné práce

D1 - Zemné práce

269,00 0,000

39	460200283.S	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	50,000	1,58	79,00	0,000
40	460560283.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	50,000	1,58	79,00	0,000
41	460420371.S	Zriadiť káblového lôžka z piesku vrstvy 20 cm, ochrannými platňami v smere kábla na šírku 35 cm	m	50,000	1,05	52,50	0,000
42	171151101.S	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m	50,000	0,53	26,50	0,000
43	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	50,000	0,53	26,50	0,000
44	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	50,000	0,11	5,50	0,000

OST -

Ostatné

OST - Ostatné

3 451,00 0,000

45		Nepredvídané práce (rozobratie a zloženie kazetového stropu pri pokládke káblov do rozvádzačov v interieri, ochrana sedadiel na východnej tribúne a pod)	Ho d	22,000	26,25	577,50	0,000
46	010101240	Zariadenie staveniska	sub	1,000	60,00	60,00	0,000
47	202015654	Geodetické zameranie	kpl	1,000	650,00	650,00	0,000
48	203201154	Projekt skutočného vyhotovenia	kpl	1,000	157,50	157,50	0,000
49	203210321	Revízia správa	kpl	1,000	720,00	720,00	0,000
50	PPV	Podiel pridružených výkonov s celkovej ceny montáže	%	6,000	65,00	390,00	0,000
51	PM	Spotrebný materiál s celkovej ceny materiálu	%	3,000	160,00	480,00	0,000
52	PM	Doprava	%	2,600	160,00	416,00	0,000

Celkom

23 277,62 0,000

Harmonogram stavebných prác

Stavba: Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici

Objednávateľ: MBB a.s.
Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.
Miesto: parc.č.4212,4211/2 k.ú.Banská Bystrica

01	Oprava spevnených plôch a okolitého areálu Zimného štadióna v Banskej Bystrici	1.mesiac	2.mesiac	3.mesiac
SO01	SO01 Oprava spevnených plôch			
SO01.1	SO01.1 Spevnené plochy a komunikácie - technické zázemie pre depo rolby			
SO01.2	SO01.2 Oprava spevnených plôch - úprava sokla			
SO01.3	SO01.3 Oprava spevnených plôch - terénne schody			
SO01.4	SO01.4 Oprava spevnených plôch - mimo riešené územie			
SO02	SO02 Oplotenie			
SO03	SO03 Kanalizácia			
SO04	SO04 Drobná architektúra			
SO05	SO05 Sádovnicke úpravy			
SO06.1	SO06.1 Prekládka VO			
SO06.2	SO06.2 Areálové rozvody NN			
SO06.3	SO06.3 Nabijacia stanica			

Ing. Michal Šimko
konateľ



Sutárska cesta 789/2, Zvolen 960 01
 IČO: 50 328 455
 IČ DPH: SK210221499

POISTNÝ CERTIFIKÁT

POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU

Tento poistný certifikát je vystavený pre informatívne účely. Tento certifikát nepozmeňuje ani nerozširuje rozsah poistného krytia poskytnutého nižšie uvedenou poistnou zmluvou.

POISTENÝ: VIAKORP, s.r.o. Strážska cesta 7892, SK – 960 01 Zvolen IČO: 50 228 455 Okr. súd Banská Bystrica, Obch. reg. oddiel: Sro, vložka č.: 29450/S.	POISŤOVATEĽ: Allianz – Slovenská poisťovňa, a.s. Dostojevského rad 4 815 74 Bratislava, Slovensko IČO: 00 151 700 IČ DPH: SK2020374862 DIČ: 2020374862
--	--

ROZSAH POISTNÉHO KRYTIA

Týmto potvrdzujeme, že vyššie uvedený poistený má dojednané poistné krytie na obdobie a v rozsahu uvedenom nižšie. Nezávisle od akýchkoľvek požiadaviek alebo podmienok akejkoľvek zmluvy, dohody alebo kontraktu pre účely ktorého je tento poistný certifikát vystavený, rozsah poistného krytia poskytovaného danou poistnou zmluvou je predmetom všeobecných poistných podmienok a zmluvných a osobitných dojednaní poistnej zmluvy.

DOBU POISTNÉHO KRYTIA:	Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkovou činnosťou a vadným výrobkom
POISTNÝ PRINCÍP:	Occurrence
ČÍSLO POISTNEJ ZMLUVY:	411 027 621
ZAČIATOK POISTENIA:	09.04.2020
ZAČIATOK SÚČASNÉHO POISTNÉHO OBDOBIA:	01.01.2021
KONIEC SÚČASNÉHO POISTNÉHO OBDOBIA:	31.12.2022 - poistenie na dobu neurčitú
ÚZEMNÁ PLATNOSŤ:	SR

POISTNÉ SUMY	NA JEDNU ŠKODOVÚ UDALOSŤ:	5 500 000,00 EUR
	NA VŠETKY ŠKODOVÉ UDALOSTI:	11 000 000,00 EUR

POZNÁMKY:

Za Allianz – Slovenskú poisťovňu, a.s.



(podpis a pečiatka)

Miesto vystavenia certifikátu:

Bratislava

Dátum vystavenia certifikátu (DD.MM.RRRR):

1. February 2021

Zapísaná na Okr. súde Bratislava I, Obch. reg. oddiel: Sa, vložka č.: 196/B

PRÍLOHA Č. 4 ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV - VZOR

Obchodné meno, adresa navrhovaného subdodávateľa, IČO, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu : meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a kontakt	Predmet subdodávok	Podiel subdodávok v %
RWB, s.r.o., Murgašová 8, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 50230492, Ing. Tibor Fuchs , konateľ, Murgašova 8, Banská Bystrica 974 01, 0908/714030	Pokládka obrubníkov a zámkovej dlažby	10 %
MONDEX - electric, s.r.o., Jegorovova 37, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 46630317, Martin Svitač, konateľ, Karpatská 6177/5, Banská Bystrica - Sásová 974 11, 0907/598672	SO06- oprava spevnených plôch a okolitého areálu	9 %

9. MAR. 2022
V Banskej Bystrici, dňa

Objednávateľ:

MBB a.s.

.....
Ing. Dušan Argaláš
predseda predstavenstva

.....
JUDr. Juraj Džmura
člen predstavenstva

MBB a.s.

IČO: 36 039 225 IČ DPH: SK2020093504
reg. OS BR odd.: Sa. vl.č. 601/S

Vo Zvolene, dňa 9.3.2022

Zhotoviteľ:

VIAKORP, s.r.o.

.....
Ing. Michal Šimko
konateľ

VIAKORP, s.r.o.
Sťahyňa cesta 7892, Zvolen 960 01
IČO: 50 228 455
IČ DPH: SK2120221499

